長建協発第１１０号
平成２０年５月２３日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「住宅瑕疵担保履行法　事業者向け講習会」のご案内について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、平成２０年３月４日付長建協発第４５６号文書でお知らせしておりましたが「特定住宅瑕疵担保責任の履行の確保等に関する法律」において、平成２１年１０月１日以降に引き渡す新築住宅について、施工者等に資力確保措置が義務付けられることとなっております。
　つきましては、同制度についての標記講習会が財団法人住宅リフォーム・紛争処理支援センターにおいて開催されることとなり、全建を通じ同センターより別添のとおり周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知お願いいたしますとともに、参加される際は、別紙申込書にご記入のうえ、直接、同センターへＦＡＸにてお申し込みしていただきますようご指導方よろしくお願い申し上げます。
　なお、九州での開催は、福岡のみとなっておりますことと、同講習会については、同センターホームページ（下記参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。

· (財)住宅リフォーム・紛争処理支援センターＨＰ

http://www.chord.or.jp/
記

· 日時　　平成２０年６月１７日（火）　１４：００～１５：３０
· 会場　　博多パークホテル
　　　　　　 福岡市博多区博多駅前４－１１－１８
· 参加費　　無料
· 定員　　１６０名（定員になり次第締め切り）

お問い合せ・申込先

財団法人住宅リフォーム・紛争処理支援センター　事業者向け講習会担当

〒１０２－００９４　東京都千代田区紀尾井町６番２６－３　上智紀尾井坂ビル５階

ＴＥＬ　０３－３２６１－４６５０　　ＦＡＸ　０３－３５５６－５１０９